UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7036, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof.
Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo como referência a
Resolução Nº17 de 17 de dezembro de 1992, do Conselho Universitário, a Portaria UFMG Nº112 de 08
de agosto de 2006, as Orientações às Comissões de Estágio Probatório de dezembro de 2013 do
Departamento de Recursos Humanos e considerando a consulta prévia aos representantes de
servidores técnico e administrativo junto à Congregação,

RESOLVE:

I. Dissolver a PORTARIA Nº 5797, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020;

II. Designar a servidora Alamanda Kfoury Pereira, Professora Titular, inscrição SIAPE 2144191,
matrícula UFMG 140597, ocupante do cargo de Vice-Diretora da Faculdade de Medicina, como
Presidente; a servidora Carolina Rene Hoelzle, inscrição SIAPE 2380085, matrícula UFMG 305804,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, como Representante Titular e Edileusa Esteves
Lima, inscrição SIAPE 2527063, matrícula UFMG 207233, ocupante do cargo de Secretário ExecuBvo,
como Representante Suplente, para comporem a Comissão Local de Estágio Probatório, em caráter
pro tempore durante o período do trabalho remoto.

Prof. Humberto José Alves

Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 11/12/2020, às
17:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0470880 e o código CRC A631A04F.

Portaria 7036 (0470880)         SEI 23072.204518/2019-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.204518/2019-91 SEI nº 0470880

Portaria 7036 (0470880)         SEI 23072.204518/2019-91 / pg. 2

	Portaria 7036 (0470880)